

AZIJOS TAUTOS PABŪGO KINIJOS LAIMĖJIMU

ŽINIOS IŠ OKUPOUOTOS LIETUVOS

Lietuvoje minėjo V. Krėvės kūrybą

Sukakus V. Krėvės-Mickevičiaus 80-ioms gimimo metinėms, rašytojo kūrybą vertino Lietuvos spauda. J. Lankutis "Tiesoje" (247 nr.) pas Krėvę rado visą eilę prieštaravimų. Girdi, rašytojo kelyje buvo persipinę kraštutinumai — jis buvęs pasidavęs hitlerininkų ir buržuazinių nacionalistų spaudimui, buvo padaręs "antitarybinį pareiškimą", emigrantų tarpe ilgėjęs Lietuvos, pagaliau 1954 m. miręs. J. Lankutis kalba apie prieštaravimus ir V. Krėvės kūryboje, galiausiai, kad rašytojas talentą aukojęs kūriniui biblijiniais motyvais. Tačiau, pasak komunistinio kritiko, V. Krėvė esąs vis dėlto "mums artimas" ir visų pirma savo liaudišku humanizmu, jis įdomiai parodęs liaudies žmogaus prigimties susidūrimą su bažnyčia, jos daromu poveikiu. Esą, tenka vertinti ir Krėvės "Dainavos šalies senų žmonių padavimus" dėl jų didelio bendražmogiško turinio, meilės gimtajam kraštui, poetinio skambėjimo. Labiausiai reikšmingi, iš dramatišnių kūrinių, tai, pasak Lankučio, "Skirgaila" ir "Šarūnas" (tai — sekspyriško užmojo asmenybės). Dramaturgai, esą, galėtų iš Krėvės pasimokyti ir čia pavyzdžiu nurodytas J. Grušas su jo "Herkus Mantas". J. Lankutis minė, kad surasta antroji apysakos "Miglose" dalis ir pluoštas Krėvės apsakymų apie "buržuazinę valdininkiją". Raginama šį rankraštį palikimą išleisti. Pagaliau, pripažinta, kad Krėvė — didelio talento ir plačių užmojų rašytojas. (E)

neleidęs žmonėms melstis bažnyčioje gimtąja kalba, persekiojęs nacionalinių mažumų piliečius... (E)

Lietuvių dainos, šokiai Stutgarte

Stutgarte įvykus Vokiečių jaunimo Rytuose suvažiavimui, ta proga lapkr. 9 d. Stutgarte įvyko didelis jaunimo liaudies dainų ir šokių vakaras. Kalbėjo Baden-Wuerttembergo vidaus reik. viceminist. Sepp Schwarz. Programoje dalyvauti taip pat buvo pakviesti vengrų, estų ir lietuvių meno ansambliai bei solistai. Iš lietuvių pasirodė Vasario 16 gimnazijos, Motgambio vadov. choras, atlikęs dvi dainas ir E. Tamošaitienės vad. tautinių šokių grupė. Šioji atliko tris šokius. Gausi publika (daugumoje — vokiečiai) ypatingai šiltai reagavo į Malūno šokį. (E)

Lėktuvas susidūręs su baltu paukščiu

Žąsis ar gulbė sugadinusi vairą WASHINGTONAS, D. C. — Civilinės aeronautikos tarybos vyriausiasis nelaimių tyrėjas George Van Epps yra nuomonės, kad United Air Lines lėktuvas penktadienį sudužo dėl žąsies ar gulbės kaltės.

Netoli nelaimės vietos rastas sutriuškintas didelis baltas paukštis. Paukščio plunksnų ir kraujo rasta ant vairo uodegos dalių — stabilizatoriaus. Pilotai, atskridę tą dieną į Washingtono aerodromus, kalbėjo apie būrius paukščių, sudarančių didelį pavojų lėktuvams.

Kun. Žvinj — teisman

Kaip praneša "Tiesa" (254 nr.) širvintuose pradėta smarki akcija prieš kun. J. Žvinj. Visai akcijai akstinu buvo "Svyturio" žurnale, 18 nr. pasirodęs straipsnis apie kun. Žvinio "antivisuo- meninę, amoralią veiklą". Vėliau širvintuose pradėta rašyti laiškaai vykđ. komitetui, rengti mitingus, priimtos rezoliucijos, kuriose reikalauja kun. Žvinj patraukti atsakomybėn. Kai kurių kalbėtojų priekaištai kunigui buvo tokie: jis organizavęs šaulius,

CK priėmė Nikitos ūkines reformas

Naujos ekonominės tarybos pirmininku paskirtas žydas

MASKVA. — Nikita Chruščevas gana lengvai pavedė savo planus reformuoti pramonės ir žemės ūkio gamybos administraciją, kas rodo, kad ir po Kubos avantiūros jis liko tvirtai besėdįs abejose kėdėse — partijos sekretoriaus ir ministerių tarybos pirmininko.

Naujai įsteigta ekonominė taryba bus galingesnė už ekonominio planavimo komisiją. Jos pirmininku buvo paskirtas Veniamin Dymšits, 52 metų, buvęs ministerio pirmininko pavaduotoju. Kadangi jis yra žydas, Chruščevas galės šiuo paskyrimu atsikirsti prieš Vakarų balsus, šaukiančius apie antise-mitizmą Sovietų Sąjungoj.

Lazarą Kaganovičių Nikita pašalino 1957 metais iš vyriausybės ir politbiuro ne kaip žydą, bet kaip stalinistą, kuris buvo susidėjęs su "antipartine grupe", vadovauta Molotovo ir Malenkovo.



Oxford (Miss.) federalinio teismo teisėjas Claude Clayton pareiškė, jog jis pripažins doktaro paludijimą, kad buvęs generolas Walker nėra pusiausvyros netekęs. Čia parodomas Walker ir jo motina, kai jisėjo į teismo rūmus.

Anastas Mikojanas važiuoja iš Kubos

Sala lieka komunizmo baze Lotynų Amerikos valstybėms

HAVANA. — Chruščevu vyriausiasis padėjėjas Anastas Mikojan išbuvo Kuboje nuo lapkričio 2 dienos iki pirmadienio, daugiau kaip tris savaites.

Jis bandė sudaryti įspūdį, kad atvažiavo derėtis su Castro kaip lygus su lygiu, jam išaiškinti, kodėl Sovietai turėjo atsiimti raketas ir bombonešius, pareikalavus prezidentui Kennedy.

Jei šie ofenzyviniai ginklai ir bus išgabenti, Kuba liks Amerikos žemynė pirma komunistų valstybe, Kremliaus satelitu, propagandos, teroro, sabotažo centru kamuoti kaimynines respublikas, kelti jose maištus, revoliucijas.

Castro, žinoma, stengėsi už tai išgauti kaip galint daugiau paramos iš Maskvos "defenzyviniais" ginklais ir prekėmis. Jis su Mikojanu sudarė naują ekonominės paramos sutartį.

Elgesio pamokos diplomatų žmonom

Turincios būti geros valios ambasadorėn užsienio šalyse

WASHINGTONAS, D. C. — Valstybės departamento užsienio tarnybos institutas išdirbo dailaus elgesio programą diplomatų žmonoms, kad jos mokėtų gražiau atstovauti savo žmonėms užsienio valstybėse.

Programos vedėja Mary Vance Trent, karjeros diplomatė, aprašė kolegų žmonas, kad valdžia neturi tikslu padaryti iš jų naują "taikos" korpą ar pavestį šalčio' karo ofenzyviniu ginklu. Dvieju savaičių kursose jos bus šviečiamos, kaip jos gali savo gražiu elgesiu padėti savo vyrams ir savo valdžiai sukurti draugiškus santykius su užsieniečiais ir išskelti jų akyse Amerikos prestižą.

Jas supažindins su Amerikos nūdieniu menu, literatūra, su atsakymais į priekaištus apie negrų "persekiojimus ir linčiuavimus". Ankstyvesniuose kursuose mokė diplomatų žmonas nekramtyti gumos oficialiuose priėmimuose, nerėkauti kalbančis su užsieniečiais, nevaikščioti Bermudos kelnėmis gatvėse.

Lenkas nudūrė švede

Pabėgėlis buvęs komunistų šnipas

MALMO, Švedija. — Pabėgėlis iš Lenkijos, vardu Jan Hitnarovič, nudūrė peiliu švedijos užsieniečių biūro tarnautoją Anna Greta Wahlman-Johnson, važiuojant jai iš ryto į tarnybą. Žudikas prieš tai skambino švedei keletą kartų telefonu. Jis sakė, kad jis ją nužudys, nūdurs peiliu. Moteris paprašė policijos apsaugos, bet negavo. Policija žinojo, kas grasino tarnautojai. Žinojo ir tai, kad jis dažnai lankosi Lenkijos ambasadoj.

Šeštadienio rytą 9 val. policija turėjo lenką sumti tardymui. O valanda prieš tai jis pasivijo automobiliu važiuojančią švedę, trenkė į jos automobilį, išvilko ją iš automobilio ir nudūrė. Lenkas norėjęs išgauti iš jos pabėgėlių adresus.

EISENHOWERIS — UŽ PARAMĄ INDIJAI

Amerika turi remti užpultąją šalį, kol Kinijos komunistai bus išvaryti, sako buvęs prezidentas

WASHINGTONAS, D. C. — Buvęs prezidentas Eisenhoweris padarėsi Kennedžio vyriausybės padėti ginklais Indijai. Bet įspėjo, kad Amerika turės laikytis savo įsipareigojimų, kol tikas bus atsieltas, kad Kinijos kariuomenė bus išvaryta iš Indijos žemių.

Tas pats Eisenhoweris, pasidaręs 1961 metais respublikonų kandidatu į prezidentus, pasižadėjo baigti karą Korėjoje, jo nelaimėjus, neišvairius Kinijos įsibrovėlių iš visos Korėjos. Korėjos karas buvo pirmas, kurio Amerika nelaimėjo, nors kariavo ne viena, o su 16 Jungtinių Tautų narių pagelbinėmis jėgomis. Naujoji Kinijos komunistų grėsmė Indijai ir visai likusiai laisvai Azijai yra nevykusiai baigto Korėjos karo rezultatas.

Indija turės keisti politiką

Washingtono vyriausybė yra nusistačiusi padėti Indijai kuo tik galės. Bet ji mano, kad konfliktas su Kinija yra tik pradžia didelės artėjančios kovos, kuri verčia Indiją keisti iš esmės ligšiolinę užsienio politiką.

Kriško Menon pašalinimas iš Indijos gynybos ministerių nepašalina kaltinimų pačiam premjerui Nehru, jis yra atsakingas už ligšiolinę politiką, pagrįstą iliuzijomis apie taikingą sugyvenimą su iKinija ar kuria kita komunistų grubuoniška šalim. Indijai neturint Churchillio, kuris galėtų pakeisti Nehru, kaip buvo pakeistas Neville Chamberlain. Reikia pasikeisti pačiam premjerui.

Turi susitaikinti su Pakistanu

Kennedžio vyriausybė laukia, kad Nehru pakeistų savo ligšiolinį galvojimą, jog Indijos didžiausias ir vienintelis priešas yra Pakistanas. Ne prie Kinijos, bet prie Pakistano sienos ir šiandien tebelaikomos pagrindinės Indijos armijos pajėgos.

Amerikos visuomenės opinija darosi palankesnė Pakistanui. Jei Nehru norės gauti Ameri-

kos ginklų paramos, jis turės sutikti su Jungtinių Tautų reikalavimu praveisti Kašmiro provincijoje plebiscitą, kad šis klausimas būtų išspręstas taikingu būdu.

Kašmiro gyventojai, kaip musulmonai, be abejonės pasisakytų už prisijungimą prie Pakistano. Nuo 1948 metų ši provincija yra perkirsta perpus.

Kongas gaus dalį Katangos pajamų

Kasyklų kompanija sutinka mokesčius dalyti perpus

NEW YORKAS. — JT generalinis sekretorius U Thant kalba apie pagerėjusias galimybes atstatyti taiką tarp Kongo ir atsiskyrusios Katangos provincijos. Kongo centrinė valdžia nori preiti prie Katangos uždarybių iš belgų, anglų kasyklų kompanijos Union Miniere, kuri ligi šiol mokėdavo mokesčius tik Katangos valdžiai.

JAV pasekretorius George McGhee buvo išvykęs į Briuselį ir Angliją kalbinti belgus ir anglus, kad jie sutiktų padalyti mokesčius perpus. Kasyklų kompanija sutikusi, bet ta sąlyga, kad pirmą tuo reikalu susitartų Kongas su Katanga.

Belgijos užsienio reikalų ministris Paul-Henri Spaak išvyko į Kongą tarpinikauti derybose. Kongas gautų per metus apie \$30 mil. naujų pajamų. Bet tai jo neišgelbėtų iš ekonominio chaoso. Kongui reikia iš kur nors gauti kasmet \$200 mil., kad galėtų subalansuoti pajamas su išlaidomis.

NEUTRALISTAI IR SOVIETAIRAGINA INDIJĄ SUSITAIKINTI SU KINJA

JAV misija tiria premjero Nehru gynybos sunkumus

NEW DELHI, Indija. — Komunistinės Kinijos militariniai laimėjimai prieš Indiją taip išgąsdino Azijos neutraliasias šalis, tai yra ligšiolinius premjero Nehru politinius mokinius, kad jie nutarė šaukti konferenciją, kad joje vienu balsu pradėtų agituoti už Indijos susitaikinimą su Kinija.

Konferenciją organizuoja Ceylonas, Britų tautų bendruomenės (Commonwealth) narys. Indijos diplomatinės pastangos išgauti iš Sovietų nors moralinės paramos nedavė vaisių. Nikita Chruščevas šeštadienį patarė Indijos ambasadoriui priimti Pekingo paliaubų ir taikos sąlygas. Vengrijos komunistų vadas Janoš Kadar davė Nehru toki pat patarimą. Aišku, kad visi satelitai laikysis Kremliaus nusistatymo.

Siūlo Pakistanui garantijas

Pekingo diplomatija, paremta nuoga, militarine jėga, susilaukė pasisekimo ir Vakarų sąjungininkuose. Pakistanas, 90 milijonų Azijos valstybė, niekad nesilaikė neutralumo. Vyriausybė buvo nusistačiusi prieš komunizmą, įsijungė į Vakarų karinius blokus Pietryčių Azijoje (Seato) ir Viduriniuose Rytuose (Cento). Bet dėl blogų santykių su Indija, o svarbiausia dėl didelės Kinijos galios, Pakistanas pradėjo ieškoti draugystės su komunistais.

Slūdo Pakistanui garantijas

Pekingo diplomatija, paremta nuoga, militarine jėga, susilaukė pasisekimo ir Vakarų sąjungininkuose. Pakistanas, 90 milijonų Azijos valstybė, niekad nesilaikė neutralumo. Vyriausybė buvo nusistačiusi prieš komunizmą, įsijungė į Vakarų karinius blokus Pietryčių Azijoje (Seato) ir Viduriniuose Rytuose (Cento). Bet dėl blogų santykių su Indija, o svarbiausia dėl didelės Kinijos galios, Pakistanas pradėjo ieškoti draugystės su komunistais.

Pekingo valdžia pasiūlė sudaryti nepuolimo sutartį. Jei sutarties ir nepasirašys, bet vien jau užsienio reikalų ministro Ali kelonė į Pekingą gali susilpninti antikomunistinį frontą Azijoje.

JAV, anglų generolai pasienų

Amerikos ir Anglijos generolai, atvykę į New Delhi su savo vyriausybės misijomis, sekma-dienį išskrido į šiaurės rytų pasienį, Assamo provinciją, iširti Indijos galimybes gintis, jei netrukus atsinaujintų kautynių veiksmai.

Amerikos parama — ribota Amerika ir aplamai Vakarų sąjungininkai nedaug gali tuo tarpu padėti Indijai, jei ji ryžtųsi antrajam rundui su Kinija. Tokį įspūdį susidarė Amerikos misija, vadovaujama Tolimųjų Rytų skyriaus viršininko valstybės departamente, rašo iš New Delhi, Chicago Sun-Times korespondentas Thomas Ross.

Jis rašo, kad Kinijos komunistai pasiekė didelių militarinių ir kartu diplomatinių laimėjimų. Jie parodė, Pokia silpna yra Indija, didžiausioji Azijos ir viso pasaulio valstybė po Kinijos. Nežiūrint agresingų žygių, komunistai pasirodė išgąsdintų Azijos ir Afrikos neutralistų akyse taikos žmonėmis, pasiūlydami savo iniciatyva atsitraukti į 1959 m. lapkričio mėn. laikytas sienas, už McMahon linijos, ir iš čia pradėti taikos "ofenzyvą".

Jei Indija jos sąlygas atmes, Kinia galės per trumpą laiką atsiderinti ten, iš kur atsitraukė, užimti dar daugiau sričių ir kartu kaltinti Indiją kaip "taikos priešą".

Harriman važiuos į Pakistaną

Nežiūrint silpnos militarinės padėties, Indijos vyriausybė sekma-dienį išvadino Pekingo laikos pasiūlymus pavojingomis žabangomis, į kurias ji nenorinti įsipainioti. JAV vyriausybės misijos pirmininkas Averell Harriman važiuos iš Indijos į Pakistaną kalbinti prezidentą Ayub Khan nesusiėdėti su Kinija ir nepulti Indijos atsiimti iš jos Kašmiro provinciją. Vadina amerikiečius broliais Pirmieji Amerikos lakūnai ir instruktoriai, atskridę į Indiją, buvo sutikti kaip didžiausi draugai. Indai juos vadina tikraisiais jų broliais, skubančiais į pagalbą pavojaus valandoj. Su 12 Amerikos didžiųjų transportinių lėktuvų atskrido 160 lakūnų, instruktorių. Krautuvininkai, esą tame pačiame viešbuty, kur sustojo amerikiečiai, užrašė ant langų, kad jie pardavinės amerikiečiams prekes 10% pigiau. Pasislėję po kelionės iš Prancūzijos, amerikiečiai sekma-dienį pradėjo gabenti savo milžiniškas lėktuvais ginklus į Assamo provinciją, kurios šiaurinį pasienį yra pasiekę Kinijos komunistai. Prieš paskelbiant komunistams trečiadienį paliaubus, jų kareiviai vietomis buvo padarę per 4 dienas 160 mylių kelią per Himalajų kalnus, išmušdami Indijos kareivius iš silpnai įruoštų įsitvirtinimų. HOLLYWOODAS. — JAV aukščiausiojo teismo nario William O. Douglas sūnus, filmų aktorius, praleido naktį policijos daboklėj, gindamas savo pilietines teises. Nors teismai pripažįsta teisę policijai klausiti pėsčiųjų žmonių dokumentų sutemus, jaunasis William O. Douglas išsisuko iš kalėjimo, nepasakęs, kas jis yra. Pamatyti žmogų pėsčiųj Hollywoodo — Beverly Hills apylinkėj naktį yra toks retas dalykas, kad policijos automobilis tuoj pristojė prie Douglas, einančio į krautuvej, ir pareikalavo dokumentus, iš kurių būtų matyti, kas jis toks yra. (Europoj vis dar kursuoja mitas, kad Amerikoj asmens pasas yra nežinomas ir nereikalingas dalykas). Didžiojo teisininko sūnus nutesto policijos priekabėn. Policininkai šūktelėjo "neatsikalbinėk" ir įsisodino į automobilį. Nuovadoj jį kamantinėjo visą naktį, bet jo pavardės neįšgavo. Iš ryto viršininkai pagalvojo, gal ir be reikalo buvo suimtas niekuo neįtariamias jaunas džentelmenas, ir jį paleido. Tai atsitiko prieš 9 mėnesius, bet tik šeštadienį šis policijos-piliečio konfliktas iškilo viešumon.









ANT BONUS SAŠKAITŲ

ir **APDRAUSTA**

Didesnis uždėtis už santaupas, parentas 48 metų patyrimu ir JAV valdžios agentūros aprauda.

**MIDLAND SAVINGS**

4040 Archer Ave. • Chicago 32

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

### ISPŪDZIAI IŠ STUDENTŲ SUVAŽIAVIMO

Kultūros kongreso alase kone paskandintas tuo pačiu metu Chicagoje įvyko kitas suvažiavimas, kurs nors praėjo kukliausiai ir beveik nepastebėtas, tačiau matuojant ilguoju mastu savo pasekmėmis bus daug reikšmingesnis išsivijęs lietuvių gyvenime kaip anas išgarsintasis. Tai būsiosios kartos būsinių vadų, šviesuomenės, inteligentų suvažiavimas, kurio pasiūlymus ir pasiklausius reikia pasakyti, kad tai jau nebe "ateities", bet greičiausiai ateities dalykas.

Morrison viešbutyje, Chicago miesto centre, penktadienį, šeštadienį ir sekmadienį ką tik pasibaigusi Lietuvių Studentų Sąjungos konferencija buvo formaliai viso pasaulio lietuvių studentų atstovų suvažiavimas, de- ja, tik iš pačios Lietuvos dėl maskolių okupacijos nieko nebuvo, ir, deja, negalėjo būti... šiaip buvo atstovaujami net Australijos lietuvių studentai!

Morrison viešbutyje mūsų studentai, gavę labai erdvias ir patogias savo suvažiavimui patalpas — vad. Garden teatrų apačioje, kur prezidento ir delegatų vietų sutvarkymas priminė tikrą Jungtinių Tautų posėdžių salės miniatiūrą. Teko būti penk-

taidienio popietinėje sesijoje per simpoziumą, pavadintą "Konservatyvus ir progresyvus tipas jaunojoje kartoje".

Nors vadinamą svečių matėsi tik vienas kitas, bet auditorijoje sėdėjo gana įspūdingas kiekis jaunų vyrų ir mergaičių, studentų ir studencijų iš įvairių Chicago ir apylinkių universitetų ir kolegijų, bet ir iš tokių tolimų vietų, kaip New Yorkas, Bostonas, Toronto ir kt.

Kai pagalvoji, jog tie jauni, kultūringi ir šviesūs lietuviai vyrai ir lietuvaitės bene visi yra tos pereinančios gentkartės atstovai, kurie gimė ir išaugo pačiais kritiškiausiais lietuvių tautai metais, — arba dar vienu, antru metų amžiaus kūdikiais išgabenti iš tėvynės ir namų bebėgant nuo raudonojo tvano, arba gimė ir užaugę yra pabėgėliams ir tremtiniais lyg izraelitams tebeklaidžiojant karo ir pokario metu nežinios dykumoje, ypač norėjosi pamatyti, išgirsti ir suprasti tų jau užaugusių ir po vienu antru metų būsinių subrendusių lietuvių amerikiečių, kanadiečių ir t. t. savo sielos ir sąžinės perkrautinėjimų. O kad šis suvažiavimas toks buvo, įgijo įspūdį kiekvienas, kad jų posėdžiuose kiek pa-

Pasisakius simpoziume dalyvavusių studentų rinkinei — kolegoms Liulevičiui, Gedvilai, Šliažui ir Gegevičiūtei, paklausti ir diskusijose su dideliu susidomėjimu ir gyvumu dalyvavo stebėtinai daug kitų kolegų studentų ir studencijų. Ir kas buvo aktualiausia tema jų gyvenime, kurs yra žymiai kitoks, negu mūsų senosios kartos čia buvių ir naujųjų ateivių?

Santykiai su senąja karta — tėvais ir jų atmosfera; būsimo gyvenimo ir darbo sąlygos, kurias ne jie ir ne jų tėvai sudarė, o vieni ir kiti rado; įsijautimas gyvenamoje atmosferoje ir savo lietuviškos tapatybės išlaikymas; noras eiti savu laisvu keliu, pavadintu progresija, ir savo tėvų, artimųjų ir viengėnių traukimas į savąją atmosferą, charakterizuotą konservacija; aiškaus atsakymo ieškojimas ir nusistatymo formulavimas dėl tos vertios naujos materialistinės komunizmo "religijos", kurią bene visi kalbėtojai charakterizavo kaip konservatyviškiausią, iš 19 amžiaus parėjusią socialine teorija, jokiū būdu netinkama atominiam XX amžiui; ir pagaliau artimiausia aktualija tampantis klausimas, kaip, kiek ir kuriuo būdu įsilieti į tą paveldėjimo procesą, kurio jaunajai priaugusiai inteligentiškai kartai nebus galima išvengti — tai ligišolinis išsivijęs lietuvių organizuotojo gyvenimo tęstinumas.

Skubioje, trumpoje apžvalgoje neįmanoma plačiau pasisakyti. Bendras įspūdis, kad mūsų studentai ir studentės teikia gražiausias viltis. Tai labai rimta noksanti karta, kuriai reikia nedelsiant pradėti atidaryti mūsų visuomeninių organizacijų ir institucijų ir savo širdžių vartus. Nes jie ateina ir ateina dideliais žingsniais, ateina kiek kitokie, negu mes buvome ar norėtume, kad jie visu 100% būtų, bet jie ateina kaip geri, šaunūs, labai rimti nauji lietuviai ir lietuvaiteš. Savo tėvų žemę arba skubomis apleidę dar kūdikiais būdami, arba jos jau neberegėję savo akimis.

Suvažiavime iš įvairiausių skyrių Vakarų pusrutulyje ir kelių skyrių kituose kontinentuose delegatais, atstovais ir įgaliotiniais dalyvavo arti 200 studentų. Jie savo suvažiavimo dienomis pasisakymus ir troškimus išreiškė rezolucijomis, kurias ypač bus įdomus išgirsti visiems lietuviams laisvajame pasaulyje ir pavergtoje Lietuvoje.

Lietuvos pajūris Kad toks laikraštis eina, senai žinojau, teko, pas prietelius besisvečiuojant jį ir matyti, bet užsipreneruoti neprisirengiau, kol, per kažkieno malonę, gavau pats į savo namus. O, kai jau gaunamas, pasitaiko laisvesnio laiko ir jį paskaityti. Paskutiniame 3 (10) nr. skaitau: "Kam mielas bei brangus lietuviškasis pajūris, jį užsisako ir skaito. Jei leidėjai matys, kad lietuviškoji visuomenė yra tapusi pasyvi ir indiferentiška Lietuvos Vakarų problemoms ir Lietuvos pajūriui skirtas laikraštis nepageidaujamas, jis sustos ejęs."

Kurgi tie visi jūros entuziastai, kurie vasaromis Lietuvos Baltijos bangose taškydavosi? Tiesa, jų nebuvo taip jau daug ir metai iš metų būdavo daugumoje vis tie patys, bet jeigu Lietuvos Pajūris turėtų tiek prenematorių, kiek per vieną vasarą vien tik Palangoje būdavo vasarotojų, tai apie sustojimą nerašytų, o išeitų kas mėnesį ir tikrai nerečiau. Kur gi mūs prekybos, jūros apsaugos ir karo laivyno jūrininkai? Kur masės mokinių, kurie pilnu atsikvėpimu traukdavo: "Prie jūros, prie jūros... Kur santariečiai? Lietuvos Pajūris išsėina 4 kartus per metus ir kainuoja tik vienas doleris metams. Garbės prenumerata \$5 metams. Adresas: Lietuvos Pajūris, 7116 Cartier Street, Montreal, P. Q. Canada.

Džiugu pastebėti, kad pernai mažlietuviui turėjo suvažiavimą prie Atlanto SLA vasarnamyje. Šiemet, šį vasarnamį audros sugriovus, suvažiavimas įvyko rugsėjo mėn. 1-3 d. d. Nidos viešbutyje, taip pat prie Atlanto, tik oras pasitaikė nekoks. Tarp kitų suvažiavime dalyvavo Lietuvos Laisvės Komiteto pirmininkas Vaclovas Sidzikauskas, konsulas Jonas Budrys, Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Pildomosios Tarybos narės B. Pivorūnas ir E. Mikūzis. Kalėdų švenčių ir Naujųjų proga, prisiminę Lietuvos Baltiją, dėkim porą dolerių ir vo-

NEPRIEŠTARAUK POLICIJAI Maskvoj bestatant namą iš trečio aukšto nukrito darbininkas ir guli, nė nekruva. Kiti darbininkai visų pirmą pašaukė milicininką.

Atvykęs milicininkas apžiūrėjo, pasiklausė kvapo, pajudino ir nusprendė: — Tas žmogus nebegyvas!

— "Numirėlis" lėtai atveria akis ir pusbalsiu šnibžda: "Netiesa!"

— Laikyk snukį, idiote! — susuko kitas darbininkas. Tu nori už policiją daugiau išmanyti!?

### ZMONOS AMŽIUS

Vienas Hollywoodo aktorius paklaustas, kiek metų turi jo žmona, atsakė: — Kai aš buvau dvidešimties metų, jai buvo dvidešimt penki. Sulaukęs trisdešimt metų aš ją prisivijau, o šiuo metu ji bus jau apie dešimt metų už mane jaunesnė.

ką ir pasiūskim Lietuvos Pajūriui. Gaudami ir pasiskaitę Lietuvos Pajūrį, būsime daugiau informuoti Baltijos jūros ir mažlietuvių problemose.

Stepas Paulauskas

### Lietuvos pajūris

Kad toks laikraštis eina, senai žinojau, teko, pas prietelius besisvečiuojant jį ir matyti, bet užsipreneruoti neprisirengiau, kol, per kažkieno malonę, gavau pats į savo namus. O, kai jau gaunamas, pasitaiko laisvesnio laiko ir jį paskaityti.

Paskutiniame 3 (10) nr. skaitau: "Kam mielas bei brangus lietuviškasis pajūris, jį užsisako ir skaito. Jei leidėjai matys, kad lietuviškoji visuomenė yra tapusi pasyvi ir indiferentiška Lietuvos Vakarų problemoms ir Lietuvos pajūriui skirtas laikraštis nepageidaujamas, jis sustos ejęs."

Kurgi tie visi jūros entuziastai, kurie vasaromis Lietuvos Baltijos bangose taškydavosi? Tiesa, jų nebuvo taip jau daug ir metai iš metų būdavo daugumoje vis tie patys, bet jeigu Lietuvos Pajūris turėtų tiek prenematorių, kiek per vieną vasarą vien tik Palangoje būdavo vasarotojų, tai apie sustojimą nerašytų, o išeitų kas mėnesį ir tikrai nerečiau. Kur gi mūs prekybos, jūros apsaugos ir karo laivyno jūrininkai? Kur masės mokinių, kurie pilnu atsikvėpimu traukdavo: "Prie jūros, prie jūros... Kur santariečiai? Lietuvos Pajūris išsėina 4 kartus per metus ir kainuoja tik vienas doleris metams. Garbės prenumerata \$5 metams. Adresas: Lietuvos Pajūris, 7116 Cartier Street, Montreal, P. Q. Canada.

Džiugu pastebėti, kad pernai mažlietuviui turėjo suvažiavimą prie Atlanto SLA vasarnamyje. Šiemet, šį vasarnamį audros sugriovus, suvažiavimas įvyko rugsėjo mėn. 1-3 d. d. Nidos viešbutyje, taip pat prie Atlanto, tik oras pasitaikė nekoks. Tarp kitų suvažiavime dalyvavo Lietuvos Laisvės Komiteto pirmininkas Vaclovas Sidzikauskas, konsulas Jonas Budrys, Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Pildomosios Tarybos narės B. Pivorūnas ir E. Mikūzis. Kalėdų švenčių ir Naujųjų proga, prisiminę Lietuvos Baltiją, dėkim porą dolerių ir vo-

NEPRIEŠTARAUK POLICIJAI Maskvoj bestatant namą iš trečio aukšto nukrito darbininkas ir guli, nė nekruva. Kiti darbininkai visų pirmą pašaukė milicininką.

Atvykęs milicininkas apžiūrėjo, pasiklausė kvapo, pajudino ir nusprendė: — Tas žmogus nebegyvas!

— "Numirėlis" lėtai atveria akis ir pusbalsiu šnibžda: "Netiesa!"

— Laikyk snukį, idiote! — susuko kitas darbininkas. Tu nori už policiją daugiau išmanyti!?

### ZMONOS AMŽIUS


Vienas Hollywoodo aktorius paklaustas, kiek metų turi jo žmona, atsakė: — Kai aš buvau dvidešimties metų, jai buvo dvidešimt penki. Sulaukęs trisdešimt metų aš ją prisivijau, o šiuo metu ji bus jau apie dešimt metų už mane jaunesnė.

ką ir pasiūskim Lietuvos Pajūriui. Gaudami ir pasiskaitę Lietuvos Pajūrį, būsime daugiau informuoti Baltijos jūros ir mažlietuvių problemose.

Stepas Paulauskas

**PROVISO CAR WASH**  
14th & MADISON, MAYWOOD — PHONE 343-9346  
Complete line of Phillips 66 products. Maywood's newest and finest!  
CUPON WORTH  
on car wash — Regularly 99c with 10 gallons of gas — **50c**  
NOW 49c WITH COUPON (\$1.00 without gas purchase).  
Good Monday thru Thursday only

**CRANE SAVINGS and Loan Association**



B. B. PIETKIEWICZ, Pres.  
47 and Rockwell Street. Tel. Lafayette 3-1083  
Nemokamai vieta automobiliams

**4 1/2%**  
ON INVESTMENT ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividentai mokami sausio ir liepos 31 d. Prašome aplankyti naują mūsų namą. Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

## JOIN OUR LENOX WARE CLUB



**FREE 4 piece place setting to savers**

Šį puikų 4 gabalų Lenox stalo indų komplektą viename asmeniui gausite DOVANŲ, atidare \$100 ar didesnę sąskaitą arba tiek pat pridėję prie jau turimos. Įmokėję šį pradinį indėlį, Jūs tampate mūsų Dinnerware klubo nariu ir įgyjate teisę pirkti papildomus komplektus po \$2.49 kiekvieną kartą, kai pridėsite prie savo sąskaitos \$25. Taip pat daug indų galima gauti turint kitas panašias sąskaitas. Šitokio komplekto kaina krautuvisė \$5.70. Garantuojame dvejiems metams, kad Lenox indai nenuksils, neskils ir netruks. Tik vienas komplektas dovanų Dinnerware klubo nariui... prašome nereikalauti paštu.

**4 1/2%** on Investment Accounts  
NEW BONUS PLAN AVAILABLE

**DISTRICT SAVINGS**  
3430 South Halsted Street / Phone 254-0104

**PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!**  
Mutual Federal Bendrovė moka

**4 1/2%**  
dividendais už visas taupymo sąskaitas du kart per metus: gruodžio 31 ir birželio 30 d. d.

Pradėk taupyti šiandien saugioje lietuviškoje Bendrovėje!

**MUTUAL Federal SAVINGS**  
AND LOAN ASSOCIATION  
Chartered and Supervised by the United States Government  
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS  
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.  
AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

**INVEST IN UNIVEST**

CURRENT Dividend Rate

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

**4 1/2%** per annum  
Effective April 1, 1960

**UNIVERSAL SAVINGS**  
AND LOAN ASSOCIATION  
1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone: HAYmarket 1-3070

\* Universal Investment Share Account

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.



# NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.  
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Phone HAYmarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:	
in Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.	
10 cents per copy, 10 c. on Saturday	

### Dienraščio kainos:

Chicagoje ir priemiestuose	
metams	\$15.00
pusiui metų	\$8.00
trims mėnesiams	\$4.00
vienam mėnesiui	\$1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje	
metams	\$13.00
pusiui metų	\$7.00
trims mėnesiams	\$4.00
vienam mėnesiui	\$1.50

Užsieniuose	
metams	\$16.00
pusiui metų	\$8.00
trims mėnesiams	\$4.00
vienam mėnesiui	\$1.50

Naujienos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 8, Illinois. Telef.: HAYmarket 1-6100. Pinigus reikia siųsti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

## Indijos Sąjungininkai

Kinijos komunistų kariuomenei įsiveržus į Indijos pasienio sritis, premjeras Nehru kreipėsi į Jungtines Amerikos Valstybes ir Britaniją, prašydamas pagalbos, ir gavo ją nedelsiant. JAV tuojau pasiuntė oru \$5,500,000 vertės ginklų Indijos pėstininkams ir radijo aparatų bei įrengimų. Daugiau šitų ginklų ir medžiagų yra siunčiama laivais.

Pagalbą Indijai tuojau pradėjo teikti ir Anglija. Indijai padėti pasisūlė Kanada ir Australija, kurios yra britiškų Tautų Bendruomenės nariai ir todėl turi pareigą padėti Indijai atsigrūti nuo užpuolikų. Pasisūlė duoti Indijai pagalbą ir Prancūzija.

Indija buvo visai nepasiruošusi kovoti su kinais. Ji tikėjosi, kad jos "neutralitetas" ją apsaugos nuo agresijos, ir ji dėjo daug vilčių į Sovietų Sąjungą, kuri visą laiką kalbėjo apie savo "taikos meilę" ir organizavo "pasaulio taikos kongresus". Premjeras Nehru ir buv. gynybos ministeris Krishna Menon buvo įsitikinę, kad Maskva "suvaldys" Peipingo akiplėšas, jei šie pasiūlytų pagundai pulsi Indiją.

Deja, jiems teko karčiai nusivilti. Chruščiovas nesulaukė kinų nuo atakos prieš Indiją ir jisai dar iki šiol nepristatė Indijai žadėtų karinių lėktuvų. Indijos padėtis būtų beviltiška, jeigu jai nebūtų atėjusios į pagalbą didžiosios Vakarų demokratijos.

## Dviveidė Kremliaus politika

Nikita Chruščiov Indiją apgavo — tiksliau sakant, pati Indija apsigavo, pasitiekdama Kremliaus ponų "draugingumu" ir jų propagandos šūkiams apie "taiką" ir pavergtų tautų "laisvinimą" iš imperialistų jungo.

Chruščiovas deklamavo apie "taiką", bet tuo pačiu laiku slaptai steigė Kūboje bazes branduoliniams ginklams ir tuos ginklus vežė diktatoriui Castro. Jei prezidento Kennedy administracija nebūtų laiku susigriebusi, Kūba būtų buvusi paversta pavojinga Vakarinio Pusrutulio saugumui tvirtove. Suprantamas dalykas, kad tada JAV būtų turėjusios panaudoti ginklo jėgą tokiam agresijos lizdui išardyti. Neišvengiamai būtų kilęs karas šioje pasaulio srityje, į kurią, greičiausia, būtų įsivėlusios ir kitų žemynų tautos. Tada Rytų Vokietijos komunistams būtų atsidarusi proga įsiveržti į vakarinę Berlyną, Sovietų Rusijai — pulsi Turkiją, o komunistinei Kinijai — sutrepti Indiją.

Griežta JAV akcija prieš Kūbą pastojio kelią šitiems komunistinių agresorių planams ir tuo būdu, gal būt, apsaugojo pasaulį nuo Ketvirtosios visuotinio karo.

Bet Kremliaus sąmokslininkų propaganda dabar triūnija, kad "taiką išgelbėjo" Chruščiovas, sutikdamas atsigrūti iš Kūbos savo branduolinius pabūklus ir bombonešius. Pasaulio taikos čempionas!

Tačiau kovoje tarp Kinijos ir Indijos Nikita "tupi ant tvoros", žiūrėdamas, kuri pusė ima viršų. Galima neabejoti, kad jisai slapta duoda ginklus kinams ir remia juos kitokiais būdais.

Kai Mao Tse-tung bus priverstas trauktis iš Indijos pasienio sričių, kurias jo kareiviai yra pagrobę, tai ir Peipingo diktatorius užsidės sau "pasaulio taikos čempijono vainiką!"

Bet kova gali užsitęsti, nes Indija nebuvo pasiruošusi nuo to agresoriaus gintis.

# APŽVALGA

## Korupcija - SSRS problema

Moralinis sugedimas valdžioje ir visuomenėje sudaro rimtą problemą Sovietų Sąjungos valdovams.

Šitos problemos rimtumą iškelė pats ministrų tarybos pirmininkas (premjeras) ir komunistų partijos centro komiteto pirmasis sekretorius Nikita S. Chruščiov savo kalboje Kremliuje.

Atidarydamas partijos centro komiteto pilnates sesijų pirmadienį, lapkričio 19 d., Chruščiovas pasakė, kad valdžios turto pasisavinimai, valdžios pareigūnų papirkimai ir moralinis įstaigų tarnautojų sugedimas pasiekė pavojingą laipsnį.

Šita jo kalbos dalis buvo tuojau, su pataisomis ar be, išspausdinta laikraščiuose. Toks sovietų valdžios atvirumas net nustebino užsienių spaudos korespondentus, kurie jau yra papratę stebėti, kaip Chruščiovas, nusistatęs kurio nors klausimu pasisakyti, savo žodžių į vatų nevytinėja.

Sovietų premjeras pasakė, kad papirkimai ir vagystės jau padarė Sovietų Sąjungai 61 milijoną dolerių nuostolių per pirmuosius šešis mėnesius šiais metais. Bet jisai pastebėjo, kad tie nuostoliai susideda tik iš to, kas buvo nustatyta teismuose, patraukus atsakomybės nusikaltėlius. Tuo jisai davė suprasti, kad tikroji nuostolių suma yra daug didesnė.

Chruščiovas specialiai suminėjo plataus masto vogimus gruodį — 72,000 tonų. Toliau jisai aprašė vagių tinklo, apimančio 150 asmenų, veikimą tektinijose pramonėje. Šito tinklo nariai, anot premjero, "organizavo plačiu mastu privačią valstybinį žmonių iškaubų" ir veikė, slapta susitarę su pro-

fesinių sąjungų pareigūnais, dalindamiesi su jais milžiniškais pelnais.

Suktybės, papirkiniai ir vagystės nėra naujas dalykas gyvenantiems Amerikoje žmoniems. Čia apie tas "dorybes" spauda nuolat paduoda žinių. Bet kaip galėjo toks supuvimas įsigalėti komunizmo šalyje?

Pagal oficialią Maskvos teoriją, komunizmo santvarkoje nebėra vietos "kapitalistinio pobūdžio" piktadaryboms; valdžios, valstybinio turto pažeidžiamas, kyšių ėmimai ir valdininkų nesąžiningumai. Visų tokių piktadarybių šaknis esanti privacijoje nuosavybė, kuri gimdo turto nelygybę, žmonių masių skurdą ir rytojais netikramą. O komunizmas kiekvienas žmogus, esą, dirba visuomenei ir gauna pridėtiną atlyginimą; jam nėra reikalo nei noro kitus skriausti arba vogti.

Daugelis atsimena, kad Rusijoje įsteigus komunizmą, tuojau pradėjo plisti spekuliacija įvairiomis prekėmis ir valdžia buvo priversta imtis aštriausių priemonių prieš spekuliantus, net baudė juos mirtimi. Bet tada komunizmo gynėjai sakė, kad tai "senosios kapitalistinės sistemos likučiai". Senosios santvarkos padariniams palaipsniui išnykus, išnyksiančios ir tos piktadarybės.

Tačiau — šiandien yra jau 44 metai, kai Rusiją valdo komunistai! Komunizmo dvasioje auklėja jaunimą komunistų partija, komunistų mokyklos ir komunistų spauda. Tai kodėl gi dabar vagystės, kyšių davimas ir ėmimas, valstybės turto pasiglemžimai ir valdžios pareigūnų nesąžiningumas yra išbujoję taip plačiai, kad S.S.R.S. valdovai ke-

## DAR KARTĄ APIE TMD SEIMĄ

Lapkričio 13 d. buvau pakviestas kuopos valdybos padaryti pranešimą apie spalio 20 d. vykusį Chicagoje Seimą.

Po pranešimo ir trumpų nuomonių pasikeitimų, kuopos pirmininkė valdybai pateikė susipašintą šitokią laišką:

"Atsiprašau, kad Ponios trukdau brangu laika, bet esu priverstas ta daryti, nes TMD. C. Valdyba nėra ant tiek prasikaltusi, kad kiekvienas nepamatotai, kitaip sakant melagingai per spaudą užsipultu. Vienas iš tokių yra TMD. 81 Kuopos iš So. Bostono, mass., buvus praejusio TMD. seimo delegatas Stasys Grietze-Jurgelevičius, kuris laike seimo priekabiu ieškojo o, dabar per Naujienas Nr. 264, lapk., 8 d., laidoje išėjo su atsisakimu kviesdamas kuopas ir pavienius narius sekti jo užmačius. Tokiu netikusiu elgesiu TMD. naudos nebus, vien kenkimas veiklai. Nemanau, kad tokiu randasi 81 Kuopoje.

Nedaug musu randasi ir tie patis vieton santalkos vieningo darbo ieško progų kenkti. Šiandien norint išleisti nauja knyga reikia stipriai teikti finacine parama Centro Valdybai, o ne trukdyti. Aišku norima sutrukdinti ir už vilkinti knygos (Kokios? SGJ) išleidimą. Maloniai prašau tokius trukdymo keklus parspėti. Už tai busiu Poniai dėkingas.

Su gilia pagarba ir linkėjimais! M. Kasparaitis".

Seka parašas. Ir rašyba ir skyryba paliktą originali.

Apie p. M. Kasparaitio laišką 81 Bostono kuopos pirmininkei nekabėsim, nes mus labiau domina žmonių darbai, o ne jų veidai. Todėl šia proga pažvelkime į patį reikalą:

TMD įstatų II skyriuje skaitome:

Paragr. 1. Šita draugija stato sau tikslu platinti apšvietą ir lietuvišką literatūrą;

Par. 2. Draugija stengsis savorius kelti doriskai ir protingai ir gairivis bei stiprins juose savo tėvynės meilę;

Par. 3. Šių tikslų atsiekimui draugija pagal savo išgalę išleisdin mokslinius knygas, rengs paskaitas ir prakalbas, darys tautos ir tautiečių atminimui apvaikšiojimus ir naudos visus tinkamus būdus apšvietos sklėdimui ir mokslo visuomeninimui.

Atidaromoje kalboje p. M. Vaidyla, trumpai apžvelgęs TMD tikslus, nusiskundė, kad Lietu-

lia alarmą?

Kas gi tas "komunizmas", kuris atėmė žmonėms laisvę ir turą, bet nepajėgė apvalyti nuo moralinio supuvimo net savo valdinių įstaigų?

vos žemių Aprašymas išaugęs į tris didžiulius toms, kuriuos išleisti TMD nepajėgia. Norint visą veikalą išleisti, kaip jis parrašytas, reikėtų leisti atskirais tomiais ir, tik vieną išpaltinus, imtins spausdinti kitą. Toks darbas galėtų užtrukti iki 20 metų! O trumpinti veikalo autorius ne tik nesutikęs, bet negarbingai sulaužęs duotą garbės žodį ir piekam nieko nesakęs veikalą perdavęs kitai leidyklai. Bet TMD suradus kitą autorių ir Lietuvos žemių Aprašymą vieno tomo apimties vistiek išleisianti.

Šių eilučių autorius, iškvieistas pasveikinti seimą (9 iš eilės), pareiškė, kad tik džiaugtis reikia, jei atsirado žmogus, kuris, nesigailėdamas nei laiko nei jėgų, sunkiose išieivio sąlygose pajėgė surinkti tiek daug lietuviškų vietovardžių, kuriuos šiandienini okupantas taip negaltingai naikina. O kad mūsų draugija nepajėgia veikalą išleisti, tai ne jo kaltė.

Dėl mestų kaltinimų — sulaužus duotą žodį — aš turiu priešingus įrodymus. To žmogaus nepažįstu iš veido, bet turėjau progos pasikeisti visa eile laišku ir prieš porą metų viename užklausaui ir apie veikalą išleidimą.

O jis ir nusiskundė: — Esu pasiūlęs leidėjui pasirašyti sutartį raštu. Supraskite mane: valdybos keičiasi, vienas asmuo galvoja vienaip, kitas kitaip. Tai mano daugelio metų prakaitas... Iki šiol leidėjas šio pasiūlymo reikalui man nieko nėra atsakęs.

Taip rašė autorius 1960 m. birželio 24 d.

Šitą straipsnelį seime paskaitau viešai, bet nei pirmininkas p. Vaidyla, nei sekretorius p. M. Kasparaitis nepaneigė.

Autorius yra nusiskundęs ir dėl veikalų trumpinimo:

— TMD CV vyrai pareiškė, kad jų nedomina Mažosios Lietuvos ir kairiųjų Vilniaus Krašto sričių vietovardžiai, nes... iš ten neturį skaitytojų.

...Pirmiau ir šitai, bet ir vėl jokio atgarsio.

Prenumerata rinkta ano autoriaus LZA, kuris dabar "Mūsų Lietuva" vardu leidžiamas kitos leidyklos ir kurio I tomas žada netrukus išeiti viešumon. Todėl ir pasiūliau nupirkti šios knygos reikiama egz. skaičių ir atsisteisti su prenumeratoriais arba grąžinti pinigus.

Bet CV sekretorius M. Kasparaitis net pakeltu balsu kalbėjo: "...davėm pasižadėjimą išleisti Lietuvos žemių Aprašymą, tai turime ir tesėti". Ir kad "nurašinti" Bostono kuopos atstovą, pranešė anos knygos gražiai atpausta įvadinį lapą ir pakliso. Pastebėjęs, kad senojo auto-

## Atvyko į Chicago iš Maroko

Sekmadienio rytą, lapkričio 25 d., į Chicago atvyko p. p. Edvardas Litvinas ir žmona Juozefa. Pastaruosius keturiolika su puse metų jie gyveno šiaurės Afrikoje, Maroke.

Iš lietuvių, atrodo, ten ir tebuvo jų viena šeima. Beje, jiems teko surasti dar dvi lietuviškas prancūzų vienuoles.

P. p. Litvinai Chicagoje apsiėjo pas p. p. Cicėnus, The Best Restaurant savininkus, 1810 S. Halsted St. Iš Lietuvos p. Litvinas yra kilęs nuo Grudzijų.

V. P.

rius vardas rašaliniu pieštuku užbrauktas ir viršuje užrašytas kitas, spaudoje nepažįstamas, pareiškiau: — Aš norėčiau žinoti, kas bus už šio lapo toliau... Bet sekretorius, nieko neatsakęs, grįžo į savo vietą.

O kai prof. Ignas Končius atsargiai pasiteiravo: — Ar tai reikia suprasti, kad išrinktas iš Lietuvių Enklopedijos vietovardžius, sutrauksite į vieną knygą ir išleisite, — tai M. Kasparaitis patvirtino: — Taip. Girdi, atsisėsim su p. Vaidyla, išrašytim iš LE ir išleisim atskiru leidiniu. Nekaitaip daro ir kiti.

p. Vaidyla dar papildė: Esą svarbu, kad tik vietovardžiai būtų tiksliai užrašyti...

Netektų kalbėti, jei tai darytų privatus asmenys savo lėšomis. Bet kai draugijos priesakyje atsistoję vadeivos užsimojo, žūribūt, pamėgdžioti veikalą, kurio paruostis nepajėgė išleisti, atrodo daugiau negu nerimta. O sekretoriaus pasiteisimas, kad "jeigu mes žiūrėsime, kas ką daro, tai niekada nieko nepadarysim", — yra stačiai valkiskas.

Ten pat seime įvardinau keis veikalus, jau visiškai parengtus spaudai, kurie laukia ir nesulaukia leidybės. Imkit ir leiskit, tai bus visokeriopa nauda.

Bet, atrodo, kad TMD CV ne tiek rūpi kultūriniai, kiek maku-iatūriniai leidiniai.

Kaip įgalintas seimo atstovas laikiau savo pareigą pasipriešinti šitokiam darbiui.

Pabrėžčiau mano.

PS. II. Daugiau tuo klausimu nebearsyšu.

Stasys Grietze-Jurgelevičius, 81 Bostono kp. įgaliotinis TMD 1962 m. seime

### PRIMINIMAS

Ak, pons daktare, ką turin daryti, kad mano mirusis vyras man beveik kas naktį sapne pasirodo.

— Prašau jį priminti, kad jis man dar vienos savo sąskaitos nėra sumokėjęs.

## D. Kuraičio kelionės įspūdžiai

Panašiai, kaip Gediminas Vilniaus pilį pastatė aukščiausioje Neris pakrantėje, taip ir senovės atėniečiai pasirinko aukščiausią kalną savo piliai pastatyti. Toje vietoje buvusi tvirtovė 3,000 metų prieš Kristų. Taip, tvirtina archeologai, kurie dabar tiria ant stipraus akmens dėtus kitų pastatų pamatus.

Bet pagal dabartinių aiškintojų tvirtinimus mūsų matomam Akropolinui pagrindai buvo padėti prieš 300 metų prieš Kristų, kai kraštą valdė Periklis ir Atėnai klestėjo. Periklis buvo geras kalbėtojas ir gabus karo vadas. Jo laikais sužydėjo menas, teatras, poezija, gimnastika, muzika. Graikai buvo toki stiprūs, kad kalne buvusi ankšta pilis jiems nebuvo reikalinga. Graikų karo jėgos ir jų laivynas įvardavo laimės priešams, jie ir nesvajoję pasiekti Atėnus.

Periklis, norėdamas pagerbti jam ir visam kraštui palankius dievus, pakvietė geriausius to meto inžinierius ir liepė pastatyti Partenoną — maldyklą deivei Atėnai pagerbti. Kai statyba buvo baigta, tai pakvietė menininką Fidiją, kad papuostų geriausios deivės maldyklą. Fidijas suorganizavo geriausius to meto graikų menininkus ir taip išpuošė Partenoną, kad dar iš šiandien specialistai gerisi likusiais tos gadinės meno darbais. Specialistai Fidiją lygina tik su Mikelandelu, toks jis

buvęs gabus ir energingas.

Periklio gadinėje visas Akropolis buvo paverstas į maldyklų miestą. Senovėje mieste gyveno didokas skaičius žmonių, bet Periklis visus iškėlė už sienos, o sienoje buvusią žemę apstatė maldyklomis ir statulomis.

### GERI GRAIKŲ AIŠKINTOJAI

Reikia pasakyti, kad Graikija paskutiniu dešimtmėčiu įsigijo jaunų, mokytyrų ir labai apdairių aiškintojų. Man patiko jaunos graikės, baigusios mokyklą pacioje Graikijoje ir studijavusios Anglijoje bei Amerikoje. Jos gerai pažįsta savo tautos praeitį ir moka aiškiai ir suprantama kalba viską turistams papasakoti. Man pačiam nebuvo progos giliau studijuoti. Neturėjau laiko ir galimybių. Apie praeitį labai mažai žinau. Dabar savaitgaliais, kai esu kiek laisvesnis, pasiskaitau vieną kitą praeities epizodą.

Viena labai apdairi kokiu 25 metų mergaitė, gražiai kalbanti angliskai, mažai mūsų grupetei aiškino Akropolio praeitį. Dabar, kiek sąlygos leidžia, graikai atstatinėja Akropolio maldyklas. Visa tai brangiai kainuoja, bet vyriausybė skiria pinigų priežiūrai ir atstatymui. Graikai nori atstatyti Akropolį toki, koks jis buvo Periklio laikais. Mane tiek sužavėjo josios aiškintimas, kad aš net du kartus grįžau į tą šventąjį graikų kalną.

Atrodo, kad dabar graikai jau nustatė

labai gilią Akropolio praeitį. Iki šio meto Akropolis buvo žinomas, kaip Dievų Miškas. Akropolyje buvo pristatyta tiek daug gražių ir garsių statulų, maldyklų su bokštais ir be bokštų, kad visas Akropolis buvo panašus į mišką. Aukščiausioji ir gražiausioji statula buvo pastatyta deivei Atėnai. Visas miškas išstovėjęs apie 900 metų. Jis pradėjo "augti" keturiomis šimtais metų prieš Kristų, kai Atėnus valdė Periklis, o pradėjo nykti penktame šimtmetyje, kai Graikiją nukariavo romėnai. Romos imperatorius Julijonas, atvykęs į Akropolį, dar pasimeldė deivei Atėnai. Jis nenorėjo įžeisti pavergtų graikų, nenorėjo sukelti tikybinės neapykantos ir karavimos kovos. Bet vėliau, kai iš Romos atvykusieji krikščionys išsistiprino, tai tada Dievų Miškas pradėjo retėti.

Aiškintoja labai vaizdžiai mupasakojo, kaip atrodžiusi Atėnos stovyla, išsklynti aukščiausi visų kitų Akropolio dievų. Ji stovėjusi ant keturių didelių marmuro pilorių, o pati statula buvusi 40 pėdų aukščio. Specialistai apskaičiuoja, kad josios pagrazinimui buvo suvartota keturių milijonų dolerių vertės aukso, jei skaičiuoti šių dienų pinigais. Dalis buvo padaryta iš dramblio kaulo, daug vario ir bronzos. Ant galvos buvo auksinis nuolat žvilgantys rutulys. Jūrininkai dar toli būdavo nuo krautų, nosto nematydavo, net aukštų kalnų nežiūrėdavo, bet per 900 metų pastebėdavo sauleje žiburiuojančią Atėnos papuo-

šalą. Pagal josios šviesą savo laivams kryptį nustatydavo.

Graikai Akropolyje turėjo savo maldyklas. Atėję krikščionys iš tų maldyklų padarė bažnyčias. Pradžioje jie dar respektavo maldyklas ir stovyklas, bet kai visa Graikiją užvaldė krikščionys, tai pradėjo visus stambumėdžių paminklus naikinti. Pradžioje nudaužė galvas, o vėliau išvartalojo ir gražiausius graikų meno paminklus.

Bet, įdomiausias aiškintojos pasakojimas buvo apie graikų valstybininką ir karo vadą Periklį, gyvenusį 500 metų prieš Kristų. Tai buvo nepaprastai gabus, drąsus ir prolingas žmogus. Jis, sumušęs Graikijos priešus, sudarė sąlygas darbštiems Graikijos gyventojams ramiai dirbti ir naudotis savo darbo vaisiais. Graikų laivynas vedė plačią prekybą, graikams nereikėjo laikyti didelių kariuomenės dalinių, visos tautos jėgos buvo pašvęstos ir produktų gamdarbiui.

Periklio laikais sužibėjo graikų menas, literatūra ir gerovė. Periklis, sumušęs krašto priešus, nutarė padėti dievam ir Akropolyje pastatyti deivei Atėnai maldyklą — Partenoną. Šiam darbu suplanuoti ir įvykdyti jis pakvietė geriausius to meto inžinierius ir menininkus. Priesakyje šio darbo atsistoję meno darbai mižinis Fidijas. Jis buvo piešėjas, skulptorinis ir planotojas. Jis mokėjęs ir kūrybos darbą įkinkyti simtus kitų menininkų.

Periklis, pasitaręs su Fidiju ir kitais patarėjais, priėjo išilkinimo, kad geresnio gyvenimo galima siekti šiais keliais: teisybe, grožiu ir gerumu. Fidijas buvo įpareigotas pavaizduoti šiuos svarbius pažangos žingsnius. Jis turėjo pavaizduoti Teisybę, Grožį ir Gerumą. Kiekvienas graikas, atvykęs į Akropolį, turėjo progos pamatyti ir suprasti svarbiausius graikų gyvenimo dėsnius.

To meto graikai buvo sveikatos gerbėjai. Jie sugalvojo, aptarė ir gyvenimiska tiesa paskelbė šitokią mintį: Sveika mintis sveikame kūne. Jie siekė sveiktų moterų ir vyrų. Ruošė įvairius žaidimus, kad jaunimas galėtų lavinti raumenis. Ruošė paskaitas, kad galėtų suprasti gyvenimo įvykius ir sveikata juos interpretuoti. Šių dienų auklėtojai mažai ką naujesnio tepajėgę sugalvoti, negu Periklio laikais priimti dėsniai.

Idomu tragiškas ir palies Periklio likimas. Jis Atėnose įvedė demokratine tvarką. Trisdešimt metų laimingai ir sėkmingai valdė Atėnus. Bet vėliau tie patys atėniečiai pradėjo zurzėti prieš Periklį. Pirmą pasitaikiusia proga jie apkaltino jį pasisavinus valstybės pinigais ir jį nubaudė. Dar du metu Periklis pagyveno, bet vėliau, kai Atėnus užgulė maras, jis susirgo ir mirė.

Dan Kuraitis (Bus daugiau.)



DR. ANNA BALIONAS

AKIU, AUSU, NOSIES IR GERKLES LIGOS... 2858 W. 63rd STREET

DR. S. BIEZIS... GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 3148 WEST 63rd STREET

DR. C. K. BOBELIS... INKSTU IR SLAPUMO TAKU CHIRURGIJA... 425 N. LIBERTY ST.

DR. PETER BRAZIS... PHYSICIAN AND SURGEON... 2434 WEST 71st STREET

DR. T. DUNDULIS... GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 4157 ARCHER AVENUE

DR. BR. GAIZIUNAS... GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 2454 WEST 71st STREET

DR. S. GEŠTAUTAS... 7059 S. TALMAN AVE... PRIEMIMAS TIK SUSITARUS

DR. A. JENKINS... GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 3844 WEST 63rd STREET

DR. Aldona A. Juška... AKIU LIGU SPECIALISTE... 2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. F. V. KAUNAS... GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 1407 So. 49th Court, Cicero

DR. P. KISIELIUS... GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 4938 W. 15th St., Cicero, Ill.

DR. Emily V. KRUKAS... GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 4146 SO. ARCHER AVENUE

DR. A. MACIUNAS... CHIRURGAS... 2858 W. 63rd Street

DR. J. MEŠKAUSKAS... GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 2454 WEST 71st STREET

DR. P. STRIMAITIS... BENDRA PRAKTIKA IR CHIRURGIJA... 4644 So. Ashland

DR. VYT. TAURAS... GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... 2652 WEST 59th STREET

Balfo vakariene

Chicagos apskrities Balfo vakariene yra tradicine. Ji kasmet ruosiama. Siemet ji įvyko lapkričio 17 dieną Jaunimo centre.

Vakarienes programa buvo nesunkianti ir neapkrauta kalbomis. Kalbėtojas buvo vienas — dr. J. Grinius, atvykęs iš Vakarų Vokietijos ir Kultūros Kongreso.

Kalbėtojas nepraejo pro šalį ir Vasario 16 gimnazijos, kurią

jis pavadino lietuviybės židiniu ir kuriai parama būtina, nes kun. Suginto surinkty ir renkamų jai tūkstančių dolerių nepakanka, kad būtų galima gimnazija yra tas centras, apie kurį sukasi V. Vokietijoje lietuviybės ratas, tai tas ratas, norint kad jis sukstytų ir toliau, reikia jį visomis išgalėmis remti.

Mėninių dalyje vakarienes dalyviai turėjo didelį malonumą pasigėrėti solistės R. Mastienės skambiu „aukštos kultūros balsu“. Akomponavo jai M. Motekaitis. Iš linksmosios pusės dalyviams nutiekė A. Baronas savo taktiškai, tam momentui pritaikintais, humoristiniais eilėraščiais.

Vakarienes metus buvo renkamos aukos: prel. Albavičius aukojo \$300 (jis kasmet Balfui aukoja tą sumą), Mackevičiai — \$100, Saldukai — \$100, Pakeliai — \$100, Kiaučeliūnai — \$100, ir kiti smulkiais sumomis.

Chicagos apskrities Balfas turinio nuolatini labai stambų rėmėjų — tai daktarai Šidriai, kurie kasmet aukoja \$500.

Pov. Dirksis Suvalkiečiai gražiai atšventė 24 metines

Hollywood svetainėje lapkričio 18 dieną įvyko skelbtasis Suvalkiečių D-jos 24 m. sukaktuvinis banketas, kurs praėjo nepaprastai gražiai ir visais atžvilgiais sėkmingai. Buvo viso, ko širdis norėjo, ir dar daugiau — buvo labai graži programa, kurią atliko jaunūčiai lietuvių ir lietuvaivių šokėjų grupė Atžalynas.

Pirmąjį prizą — kalakutą laimėjo marketparkiečiai jaunieji Gurskiai. O. S.

Sendraugiai Vyciai minejo Maironį

Vycių organizacijos esama Chicagoje sendraugių kuopa lapkričio 20 d. Vycių salėje paminėjo labai gražiai, nors ir kukliai, Lietuvos dainių, poetų Maironį, kuriam šiemet sukako 100 metų nuo jo gimimo, 70 metų nuo istorijos išleidimo ir 30 metų nuo mirties.

Paskaitą apie Maironį kaip poetą, istoriką, kunigą ir žmogų skaitė Vycių organizacijos narys Pov. Dirksis, kuris nuo jaunystės dienų pažinojo Maironį kaip buvusį jo mokytoją. Paskaitininkas priminė, kad Maironis dar spaudos draudimo laikais, būdamas kunigų seminarijoje, dr. Basanavičiaus „Aušroje“ jau skausmingai dainavo Lietuvos jaunimui, ragindamas pabusti iš miego ir žėruoti prieš pavergėjus degančią ugnimi. Bendrai, Maironis lietuvių tautos istorijoje yra laikomas epochiniu dainium, kuris pats nepaprastai mylėdamas savo tėvų žemę, ragino ir visus ją mylėti.

Maironis vienas iš pirmųjų išleido dainų, giesmių ir eilių rinkinį, kurį pavadino „Pavasario Balsai“. Tai buvo šėdevrinis rinkinys, kuriam lygaus nebuvo. Maironis taip pat vienas iš pirmųjų parašė ir išleido istorijos vadovėlį, kaimo žmogui pritaikytą. Atseit, Maironis buvo ir yra laikomas Lietuvos atgimimo dainium ir pirmuoju istoriku.

Po paskaitos kalbėjo redakt. Pieža. Jis trumpai kalbėjo apie Maironio „Pavasario Balsų“ originalų-rankraščių, kuris menama 1964 metais atsirado Romoje ir kad tas rankraštis, esąs dabar seserų Kazimieriečių knygyne. Be to, jis papasakojo kelionės įspūdžius po Romą ir iš visuotinio bažnyčios suvažiavimo.

Jaunos lietuvaivės mokinės: Matulionytė ir Pakalniškytė jautriai padėklamavo po vieną Maironio eilėraščių. Gi solistė Mačytė savo gražiu balsu maloniai sudainavo net tris dainėles, iš kurių dvi buvo Maironio. Jai akomponavo muz. Giedraitis.

Minėjimą pravedė Chicagos kuopos pirmin. Sakalas.

Minėjimas buvo baigtas pirmininkaujancio padėkos žodžiu. P. E. D.



VERONIKA H. DRIGOT Pagal tėvus Lideika

Mirė 1962 m. lapkričio 23 d., 12 val. dienos, sulaukusi 67 metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 55 metus. Paliko nuliūdę: dukte Josephine Drigot, sūnus John, marti Florence, sūnus Victor, marti Rose, 3 anūkai: Susane, Linda ir Douglas, dvi seserys: Eleanor Gingerich ir Julia Rozanskas ir kiti gimines, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Egan koplyčioje, 3700 W. 63rd St. Antradienį, lapkričio 27 dieną 8:45 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Sv. Richardo parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse. Visi a. a. Veronikos H. Drigot gimines, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojimoje ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą. Nuliūdę lieka: Dukte, sūnūs, anūkai. Laidotuvių Direktorius Egan. Tel. LU 2-2000.



MARCELLA GRAKALSKIS Pagal tėvus Andrijauskas Gyveno 58 West 107 St.

Mirė 1962 m. lapkričio 24 d., 9:45 val. rytą, sulaukusi 74 metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje. Telšių apskr. Laukuvos parapijoje, Vaitkaičių sodžiuje. Amerikoje išgyveno 49 metus.

Paliko nuliūdę: sūnus Peter Grakalskis, augintinė dukte Vincanta Matulauskas, jos vyras Charles ir jų vaikai Charles ir Diane; sesuo Josephine Norbot, jos sūnus Joseph ir John Norbotai ir jų sesimos; giminingė Caroline Norbot; svogeris Leonas Grakalskis ir jo šeima; daug kiti giminių, draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Leonard Bukausko koplyčioje, 10821 So. Michigan Ave. Antradienį, lapkričio 27 dieną 8:30 val. rytą bus lydimas iš koplyčios į Visų Šventųjų parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Marcella Grakalskis gimines, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojimoje ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą. Nuliūdę lieka: Sūnus, dukte, sesuo ir kiti gimines. Laidotuvių Direktorius Leonard Bukauskas. Tel. CO 4-2228.

A + A JOHN ZARASKAS Gyv. 1436 So. 48th Ct., Cicero, Ill.

Mirė 1962 m. lapkričio 23 d., 7:00 val. vakaro, sulaukęs 47 metų amžiaus. Gimęs Chicago, Ill. Paliko nuliūdę: motina Petronėlė Ranka, patėvis Leo, sesuo Eva Kovasevich, jos vyras John ir jų šeima, kiti gimines, draugai ir pažįstami.

Prisklausė Chicagos Lietuvių Draugijai. Kūnas pašarvotas Vasaitis-Butkus koplyčioje, 1446 So. 50th Ave., Cicero, Illinois. Antradienį, lapkričio 27 dieną 9:30 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į vietines kapines. Visi a. a. John Zarasko gimines, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojimoje ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą. Nuliūdę lieka: Motina, sesuo, gimines. Laidotuvių Direktorius Vasaitis-Butkus. Tel. OL 2-0113.

Penkiolikos Metų Mirties Sukaktis STANLEY WELICKA Gyvenęs Chicagoje Mirė 1947 m. lapkričio 25 d., sulaukęs 51 metų amžiaus. Gimė Lietuvoje, Zarasų apskr., Dukšto vals., Kaniukų km. Palaidotas Liet. Tautinėse kapinėse lpkr. 29 d., 1947 m. Paliko nuliūdę: žmona Sofija, pagal tėvus Želbaitė, dukte Bernice, posūnis Stanley Karpis ir marti Evelyn, pusbrolis Frank Warneckis ir kiti gimines bei draugai. Lietuvoje liko liūdintis brolis Juozas ir šeima, 2 seserys: Mikalina ir Veronika bei kiti gimines. Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias niekuomet neužmiršime. Pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. Tebūnie Tau lengva ši žemelė. Nuliūdę lieka: Žmona, Dukte, Posūnis, Marti ir kiti Gimines.

PADEKA A. + A. JOSEPHINE S. BORROW (BARAUSKAS) Mirė 1962 metų lapkričio mėn. 10 dieną ir palaidota Sv. Kazimiero kapinėse lapkričio 14 d. Mes, atmindami ją ir apgalvėdami jos mirtį, dėkojame draugams, atvykusiems į sermenis, atsiuntusiems gėlių, užpirkusiems mišias ir patydejušiams į kapus. Dėkojame mūsų dvasiškam tėveliui, kun. J. Vyšniauskui, atlikusiam pamaldas bažnyčioje ir V. Zakarauskui, patydejušiam į kapus. Dėkojame laidojotvių direktoriaus Mažeika-Evansui už mandagų ir tvarkingą patarnavimą. Dėkojame karštesiems, nunešusiems ją į amžinojo poilsio vietą, ir visiems laidojotvėse dalyvavusiems giminėms, draugams bei pažįstamiems. O Tau, mūsų mylimoji, sakome: Ramiai lisekis šaltuoju žemelėje! Nuliūdę lieka: Vyras Juozas, dukte Josephine ir kiti gimines.

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI — Chicagoje Lietuvių Suvalkiečių Draugijos eilinis susirinkimas įvyks lapkričio 28 d. (trečiadienį) Hollywood Inn salėje, 2317 W. 43rd St. Pradžią 8 val. vak. Nariai prašomi atsižvelgti laiku, nes yra svarbių reikalų aptarti. E. McNamee, rašt.

GRADINSKAS JŪS NETIKESIT: 1963 m. TV 23' paveikslu — mažiau kaip \$200.00. J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. Frontier 6-1998. Parduodam ir taisydam. Atmeta kasdien be sekmd.

GUŽAUSKŲ BEVERLY HILLS GELININKAS GĖLĖS VISOMS PROGOMS 2443 WEST 63rd STREET Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GELININKAS (PUTRAMENTAS) Linksmumo arba liūdesio valandose gražiausias gėlės ir vainikai, antkiaupų papuošimai ir sezoninės kapams gėlės. ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEKIS Telegrama | Visas Pasaulio Dalis KVIETKININKAS Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams 3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Laidotuvių Direktoriai MAŽEIKA & EVANS 6845 SO. WESTERN AVE. TRYS MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS MAŠINOMIS VIETA REpublic 7-8606 REpublic 7-6691

John F. Eudeikis LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ 4605-07 So. Hermitage Avenue Tel.: YArds 7-1741 — 1742 4330-34 So. California Avenue Telefonas: LAfayette 3-0440 MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS TĖVAS IR SŪNUS MARQUETTE FUNERAL HOME 2533 W. 71st Street Tel.: GRovehill 6-2345-6 1410 So. 50th Ave., Cicero Tel.: TOWnhall 3-2108-9 Trys moderniškos koplyčios Aikštė automobiliams statyti

NARIAI Chicagoje Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

LEONARD BUKAUSKAS 10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS 1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS 3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ 2424 WEST 60th STREET REpublic 7-1213 2314 WEST 23rd PLACE VIRGINIA 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS 4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN 3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS 3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

DR. V. P. TUMASONIS CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET Ofiso telef.: HEMlock 4-2123 Rezid. telef.: GIBson 8-6195

DR. V. VILEIŠIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 802 WEST 31st STREET (kampus Halsted ir 31-os gatvių) Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p. Trečiadienį ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P. ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS Aparatai - Protezai, Med. Bandžai. Speciali pagalba Kojoms (Arch Supports) ir t. t. Val.: 9-4 ir 6-8. Šeštadieniais 9-11. ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill. Tel.: PRespect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI Dr. Ant. Rudokas, Opt. 4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus. Valandos: 10 ryto iki 8 val. (trečiadienį uždaryta), šeštadienį 10 ryto iki 2 p. p.

DR. G. SERNER LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 25 metų patyrimas. Tel.: YArds 7-1829 Pritaiko Akinius Kreivas Akis Ištaiso. Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 756 WEST 35th STREET Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, Trečiadienį, Penkt. ir šešt. 10-2 val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI MOVING Leidimai — Pilna apdrauda ZEMA KAINA R. SERNAS 2047 W. 67th Pl. WAIBrook 5-8063

MOVING Apdraustas perkraustymas iš įvairių atstumų. ANTANAS VILIMAS 3415 So. LITUANICA AVENUE Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARCUS RADIJO ŠEIMOS VALANDOS Visos programos iš WOPA. 1490 kil. AM. 102-7 FM. Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. — Šeštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto. Vakarų škos: pirmadieniais 7 v. v. Tel.: HEMlock 4-2413 7159 SO. MAPLEWOOD AVE. CHICAGO 29, ILL.



Kaip sutaupyti 140,000

Mylor mieste. Anglijoje, mirė 77 metų sulaukęs tarnas (ponų namų šeimininkas) Frederik Norse, palikęs \$140,000 santau- py. Jo brolio pranešimu, Norse visą amžių savo mažą algą dėjo į banką, niekad neturėjo automo- bilio ir per 30 metų neėmė atos- togų...

YOU CAN NOW VACATION ON A REAL FARM... SPEND THESE FALL WEEKENDS on 750 Acre Farm near Chandlerville, Ill. Horses, Pigs, Dogs; Rabbit hunting now in season. Good Food, Comfortable beds. Adults only \$9.00 a day, Children \$5.50 daily. Special weekly rates on request. Reserve now... for more details Write... LA VERNE LANE - Dept. L. Rt. 2, Chandlerville, Illinois.

STIRBIS FUEL OIL Geriausias aliejus. Pigiausia kaina. 6741 SO. MAPLEWOOD HE 4-6264

GAUTA NAUJU PREKIŲ DOVANOMS Laikrodžių visokių nuo \$5.00 Akordeonų visokių nuo \$35.00 Rasomų mašinų įvairių nuo \$45.00 Siuvamų mašinų įvairių nuo \$35.00 Aukštinų plunksnakočių nuo \$4.00 Odos dirbinių nuo \$2.00 Kristalo ir kitų prekių daugybė. Šias prekes galima čia pat pasiūsti į Lietuvą. Dėl informacijų kreiptis J. KARVELIS 3322 SO. HALSTED ST. Chicago 8, Illinois YArds 7-0677

Siuntinių išsiuntimas ir pigus siuntiniams medžiagų pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 vyr. kostiumams medžiaga tik \$33, o su išsiuntimu \$68.50 Čia viską rasite, kas tik siuntiniams reikalinga. Galite ir prie atneštų siuntinių pasipirkti įvairių prekių žemesnėmis kainomis, kaip kur kitur. Taip pat galite pasiūsti įvairių medžiagų ir kitų prekių, med. instrumentų, maisto produktų iš Anglijos, iš Danijos EXPRESS GIFT PARCEL CO., ir Liūsės suknelių krautuvė, 3305 So. Halsted St., Chicago 8, Ill., LA 3-2021. Atdara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00 - 6:00. Liūsė Kavaliauskienė. (Sk.)

4 1/2% current dividend on investment bonus 5% 4 1/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 4 metų investment bonus sąskaitom mokam 4 1/2% dividendą kas pusmetį ir ekstra 1/2% per metus išmokam pabaigoj 4 metų. BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO 32, ILLINOIS Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. - 4:30 po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. - 8:00 val. vak.

GERIAUSIAS ANGLŲ KALBOS ŽODYNAS



A. Lalio Angliškai-lietuviškas ir Lietuviškai-angliškas žodynas yra plačiausias apimties ir praktiškiausias iš visų iki šio išėjusių žodynų. Kito tokio plataus ir išsamaus žodyno artimu laiku nenumatoma išleisti. 1256 pusl. Abi dalys vienoje knygoje, prištas stipriuose kietuose viršeliuose Kaina \$14. Siųskite čekį arba money orderį: NAUJIENOS, 1739 So. Halsted Street, Chicago 8, Illinois



George F. Tobin (dešinėje) verkia prie savo sūaus George lavono. Jo sūnus netoli Chicagos bu- vo elektros srovės užmuštas, kai bandė nuimti elektros iškabą.

IŠ CHICAGOS IR APYLINKIŲ

Chicago miesto valdyba neįparengta Wilsonu Didelis policijos liudžetas, didelis kriminalas ir apvilti lūkesčiai baigė medaus mėnesį tarp policijos superintendente ir miesto valdybos, praneša Daily News. Pustuzinis aldermonių piktai užpuole Wilsoną kritikuoti, primindami jam, kad jis yra atsakingas už miesto apvalymą nuo nusikaltimų ir piktadarysčių. Ald. Despres primygdamas klausė, kodėl gemblieriavimai ir visoki raketai nėra sudrausti, o policijos patrulių sąjungos pirm. Frank Carey, senas Wilsono priešas, atvirai pareikalavo Wilsoną atleisti. "Jei jūs su juo laikysitės, jis jus palaidos!" - pranešavo Carey, sakydamas: "Šiandien saugiausia vieta Chicagoje yra automobilyje. Nės Automobilių važiuodamas visada turi policijos eskortą. Kur tik važiuoti, policija jus seka, laukdama progos duoti tikėtą. Tik niekur neek pėsčionis, nes tau bereginti kas nors ištaškys smegenis"...

Wilson pripažino, kad jo departamentas nepajėgęs "ty problemų" išspręsti, bet sakė: "vis tebesas "optimistas". Jis manęs, kad nusikaltimų ratos pradėjusios mažėti. Ateinanti kovo mėnesį baigiasi jo \$30,000 metinės algos kontraktas, bet jis sakėsi pasiliksias toliu ir be kontrakto, jei tik mēras Daley jo toliau norės.

Nekvalifikuoty darbininkų problema

Penktadienį įvykusioje Chicago žmonių santykių komisijos konferencijoje, dalyvaujant 400 švietimo, pramonės ir socialinės gerovės veikėjų, buvo pripažinta būtina reikalas apšviesti ir apmokyti modernių darbo sūgebėjimų naujai atvykusius iš kitų steitų asmenis, arba Chicago turės kokiųs 250,000 jų šelpti visą jų amžių. Konferencijoje ypač atsižvelgta į rasių klausimą, pačių mokytojų tokiam darbu apmokyti ir Chicago piliečių prisiderinimą prie naujų sąlygų.

\$1,000,000 dovana Loyolos universitetui

Pernai kažkoks nežinomas geradaris paaukojo Loyolos universitetui milijoną dolerių, bet reikalavo, kad vardas liktų nežinomas. Praeitą antradienį iškilmingame Stritch fondo susirinkime paslaptis išduota. Tai James O. Burke, Standard Kollsman Industries prezidentas Melrose Parke. Burke yra Indianos fermerio sūnus, kūręs dienomis dirbdamas vakarais baigė universiteto kursą, tada su kitu draugu susidėję po \$500 įsteigė vienoje Milwaukee avenue mano pastogėje Standard Coil Products dirbtuvėle, o šiandien parduoda elektronikos gaminių už \$100-000,000 kasmet.

Atomų bandymų pasėkmės

Dėl bombų sprogdinimų nukentės 17 milijonų Nobelio laureatas mokslininkas Dr. Linus Pauling iš Kalifornijos technologijos universiteto apskaičiavo, kad vien dėl Sovietų ir JAV atominių bombų sprogdinimų šiais 1962 metais gims su didesniais ar mažesniais fiziniais ar dvasiniais trūkumais apie 8,600,000 kūdikių per ateinančias gentkertes. Kitą tiek jis apskaičiavo gimsiant su defektais dėl bandymų iki 1961 metų, taigi visų bandymų rezultate tokių apsigimusių kūdikių jis priskaičiuoja iki 17,200,000.

Per vienus šiuos 1962 metus Jungt. Valstybės ir Sovietų Rusija išsprogdino atominių ir vandenių bombų apie 300 megetonų, tai yra apie 300,000,000 tonų TNT... žinoma, didelė dalis tokių apsigimusių kūdikių mirs pačioje pradžioje, bet geroka dalis užaugs ir turės visą amžių gyventi su defektais.

Kalėdos muziejuje

Šiemet jau 21 metai, kaip Chicago Mokslių ir Pramonės muziejuje kasmet įvyksta įvairiausių Chicagoje gyvenančių tautybių Kalėdų programos. Šiemet programos duoda 24 tautos ir patį pirmoji yra Lietuva, kurios programa vyksta visą šeštadienį gruodžio 1 dieną. Lietuvių programa šiemet yra jubiliejinė, nes ruošinama šiame muziejuje kasmet lygiai per 20 metų. Lietuvių Kalėdų programa šeštadienį bus pakartota 5 kartus: 2 ir 3:30 val. popiet ir 5, 7 ir 8:30 val. vakare. Programos vyksta muziejaus teatre, kur yra dėl 1,000 žmonių sėdynių. Muziejaus rotundoje (apskritinėje salėje), kaip ir kasmet bus visų programose dalyvaujančių tautybių savais tautiniais ornamentais išpuoštos Kalėdų eglutės. Mokslo muziejus yra prie Jackson parko paežeryje, kur baigiasi 57 gatvė. Galima privažuoti automobiliais ir autobusais.

Chicagos gatvėse

Dr. Herbert Arnolde, 44, turįs savo psichiatrijos kabinetą 30 N. Michigan ave., ir William Klein, 29, penktadienio rytą anksti buvo užpulti šešių ar aštuonių jaunų banditų gausios prie Elm ir La Salle street. Pavykus banditus atmušti, jiedu spėjo įsėsti į automobilį, kuriame prie vairo sėdėjo Mrs. Arnolde. Ji abudu greit nuvežė į Herotin ligoninę su sudažytais veidais, o Klein dar su perkastu pasmakriu. Banditai juos užpuolė tebesirengiant sėsti į automobilį.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI "NAUJIENOSE" - TURI GERIAUSIĄ PASISEKIMĄ BIZNYJE - GARSINKIS IR TU

HELP WANTED - MALE Darbininkų Reikia TOOL ROOM MACHINE OPERATORS MEN 21 TO 65 Must be capable of running all tool room machinery and making small tools and fixtures. Many company benefits. THE CHICAGO FAUCET CO. 2100 S. NUCLEAR DR. DES PLAINES, ILL. (One block east and one block south of Mt. Prospect Rd. and Howard St.)

HELP WANTED - FEMALE Reikia Darbininkų REIKALINGA PRITYRUSI ŠEIMININKĖ Ivaivūs namu ruošos darbai, kaip pro-sijimas, skalbimas, vaikų priežiūra, graziame River Forest name. Gyventi reikia vietoje, atskiras kambarys, turi mokėti angliškai, reikalingos rekomendacijos. Amžius 35-50. Geras atlyginimas. Skambinti Mr. Pfunheller, FI 5-6301 nuo 9 val. ryto iki 5 val. popiet.

RENTING IN GENERAL Nuomos ISNUOMOJAMAS 3 kambarių butas, gazo pečių šildomas, vonia, karštas vanduo. 3348 S. Union. - FR 6-0304. ISNUOMOJAMAS 5 kambarių butas, 3 miegami. 827 W. 33rd Place. YA 7-5031. ISNUOMOJAMI 3 kambariai ir vonia, gazo šiluma, \$50 mėnesiui. Tel. 523-5291.

ELECTRICITY Elektros įtaisymai PATYRES IR LICENZIUOTAS ELEKTROS KONTRAKTORIUS Įdeda išdegusias vielas, iškelia laukan elektros metrus, įdeda naujus plius ir jungtukus, naujas lempas. Paims kad ir mažą darba. Apkainavimas veltui. Telefonuoti PU 5-3300 prieš 9:00 AM ar po 7:00 PM. S. P. Chuzels, 14 West 103 Place.

CONTRACTORS - BUILDERS Namų Statytojai ir Taisytojai A. ABALL ROOFING CO. 3925 W. Roosevelt Rd. Jei norite pigiai ir gerai įdaryto darbo, telefonuokite LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS Įstatome šilto oro pučiamuos pečius, vandens boilerius ir oro vėsinčius. Vieninteliai iš lietuvių turime miesto leidimą dirbti naujuose namuose. CICERO HEATING AND SHEET METAL CO. 431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. Ofiso tel. 277-1442 Juozas Zemaitsis OL 6-0412 ir Victor Skade ST 8-9272

A. ABALL ROOFING CO. MES GERIAUSIAI DIRBAME MIESTE. Įsaisau lietaus vandeniui nutekėjimą, amžinai varianus ir lydinto nerūdijamo metalo. Nereikia daryti. Dėju naujus stogus, taisyau, nudegutuos senus. Išvalau, pataisyau ir apmėntuoju kaminius. Įsaisau naujus dūmtraukius. Visas darbas garantuotas. Ašmuo žemiausias, įvertinimas velti. Esame pilnai aprausti. Dirbame žiemos metu. Jei norite gerai atlikti darbą telefonuokite ABALL ROOFING CO. LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR Įrengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir oro-conditioning į naujus ir senus namus. Įrengiu vandens boilerius ir stogu rinas (gutters). Darbas atli-kamas greit, sąžiningai ir gerantuctai. Apskaičiavimai nemokami. Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose. Domas Zukauskas HEATING & SHEET METAL 1444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel.: VI 7-3447

KUR NUSIUNTĖ STALINĄ? Prie Kremliaus mūro Raudonojoje aikštėje yra kapinės buvusiams bolshevikų viršininkams pakasti. Sykį ten palaidotasis Kalininas prabūdęs ir pamatęs šalia savęs Staliną gulintį, paklausė: - Tai tu iš mauzoliejaus, Josifai? Ar ilgam pas mus pagulėsi? - Iki XXIII suvažiavimo, - atsakė Stalinas. - O tada? - O tada, kur partija pasijūs...

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, žemė - Pardavimui REAL ESTATE FOR SALE Namai, žemė - Pardavimui Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams ir žemais nuosimčiais mėnesiniais išsimokėjimais. Dėl visų informacijų, kreipkitės į MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

DĖL SENATVĖS turi būti greit parduotas: 5x5, 1-4, 1-2 mūr. į Va-karus nuo Cicero Ave. prie Congress plento. Alum. langai. 4 auto garažas. \$569 mėn. pajamų ir butas savinin-kui. \$40,000 - arba geriausias pa-siūlymas! KAM PATINKA erdviai gyventi - atkreipkite dėmesį! Vakarinėje Či-kagos dalyje 5 kamb. 5 metų namas ant 100x200 pėdų sklypo. 2 mašino garažas. \$16,900. PRIE ŠV KAZIMIERO kapinių 6 kamb. med. ant 40x165 pėdų sklypo. Gazo šiluma. 2 auto garažas. Savinin-kas duos paskola. \$11,000. TOKIE NAMAI labai retai pasitaiko - apžiūrėkite: patiks! Tai 6 kamb. (3 mieg.) mūr. bungalow Marquette Pk. Poilsio kambarys rūsyje ir labai daug visokių sutvarkymų, kurių nie-kur kitur nerastite! Šildymas alvu. BEVERLY HILLS 2 aukštų 4 butų mūr.: 2x5 ir 2x4; 37 pėdų sklypas, 2 mašino garažas. Nauja gazo šiluma. \$500 mėn. pajamų. Savininkas duos paskola. Paskambinkite dėl apžiū-rėjimo! TAVERNA ir 6 kamb. butas, mūr. Gage Pk. Viskas naujai išdekoruota. Apsauga nuo potvynio. 2 auto gara-žas. \$29,500 arba geriausias pasiū-lymas. SPECIALIAI PENŠININKAMS! New Buffalo, prie US 12, ranch stiliaus 5 didelių kamb. 9 metų namas, labai gražiai sutvarkytas iš lauko ir vidu-je. 1 1/2 vonios. Garažas prijungtas

rie namo. Labai rami vieta. Geras US 12 susisiekimas. Namas dabar tuščias - galima tuoj užimti. \$18,900. TIK \$18,000 už 6 kamb. 16 metų mūr. ant 41 pėdos sklypo Marquette Pk. ramioje vietoje. Šildymas gazu. Kilimai ir kiti priedai. VAKARINĖJE Marquette Pk. pu-šėje 6 kamb. 12 metų mūr. 30 pėdų sklypas, 1 1/2 mašinos garažas. Geras namas už \$21,000. LIUKSUSINIS 2 metų 5 1/2 kamb. mūr. Gage Pk. ant 30 pėdų sklypo. 1 1/2 vonios. Apsauga nuo potvynio. Vertas dėmesio! 1 1/2 AUKSTO 11 metų 5 (su 3 mieg.) ir 4 kamb. mūr. prie Marquette Pk. 50 pėdų sklypas. Alum. langai. 2 atskirus šildymo sistemas. Apsau-ga nuo potvynio. 20x24 mūr. garažas. \$33,000. I VAKARUS nuo Marquette Pk. 4 metų mūr. 2x4 1/2. 30 pėdų sklypas. Tik \$38,000. Savininkas duos pas-kola. 2x5 PRIE BRIGHTON Pk. lietuvių mokvklos, labai švarus mūr. 2 naujos gazo-karšto vandens šildymo sistemas. \$26,500. 3 KAMBARIU 8 metų mūr. ir vaka-ris nuo Marquette Pk. 1 1/2 vonios. Gazo-karšto vandens šildymas. Ap-žiūrėkite - labai geras namas. \$19,500. "SPLIT LEVEL" - dviejų aukščių 5 kamb. 5 metų mūr. ant 1/2 akro žemės Hickory Hills. Tuščias. Galima tuojau užimti. \$18,500.

P. LEONAS REAL ESTATE 2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015 MŪRINIS 2x6, Brighton P., naujas gazo šild., garažas, \$26,800. 2 NAMAI ant vieno loto, M. P., geros naftomos, \$19,900. MŪRINIS, 3 miegami, garažas, nau-jas šild., M. P., \$16,800. MŪRINIS naujas 2x5 1/2 Gage P., du šildymai, 50 p. lotas, kaina žema. MŪRINIS 3 mieg., 7 metų, garažas, daug priedų. M. P. \$20,600. MŪRINIS 2x4 ir 2 kamb. rūsy, ga-ražas, M. Parke, \$19,500.

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151 5 KAMB. MŪRAS, nauja šiluma gazu, plv. vonia, apsaugotas nuo potv-ynio rūsvs, 2 a. garažas, arti mūsų įstajos tik \$16,400. GRAZI 6 kamb. mūro rezidencija, kaip nauja, 2 a. garažas, platus skly-pas. \$21,500. 6 1/2 KAMB. visai naujas mūrinis, 2 vonios, alum. langai, karšto vand. šild. gazu, tik \$22,450. 2 AUKŠTU apartamentinis naujas, šiluma gazu, 2 a. garažas, pajamų apie \$14,000, M. Parke, \$89,000. 2 BUTAI po 3 mieg., mūras, platus sklypas, šild. alvu. tik \$26,400. 5 BUTAI IR BIZNIS, labai geroje vietoje. M. Parke, imokėti tik \$15,000. 3 MIEGAMU 3 metų mūras, Bright-on Parke, \$21,800. LUXUS 6 kamb., 5 metų mūro ranch rezid., 1 1/2 vonios, kilimai, puik-čiai įrengtas poilsio rūsvs, 2 a. mūri-nis garažas, platus sklypas, daug vertingų priedų, \$32,500. 2 BUTU MŪRAS geros pajamos, Gage Parke, tik \$19,000. 2x5 ir 3 RŪSY, išskirti vamzdžiai, 30 pėdų sklypas, 2 a. garažas, prie Maria Highschool, vertas prašomos kainos. GRAŽUS BUTAS ir taverna su vi-sais įrengimais, geras biznis, Mar-quette Parke. Tik \$24,900. VISAI NAUJI MŪRINIAI moder-nūs namai po 3 ir 4 mieg. - nuo \$17,000 - \$22,500.

NERIS REAL ESTATE 6924 SO. WESTERN AVE. TEL.: 471-0321 2 BUTU MEDINIS, 7 ir 5 kamb., 33 pėdų sklypas, alvu karštu vand. šild. gera proga giminingai šeimai turėti 2 virtuves 1-me aukšte, kadangi vis-kas ten paruošta, garažas, tik \$17,900. 2 BUTU MŪRINIS, Brighton Parke, 6-6, gazu šildymas, garažas, sku-diam pardavimui, tik \$19,900. 7 KAMB. MŪRINIS, nauja gazo šil-uma, arti 66 ir Maplewood Avenue, tik \$17,000. 1 1/2 AUKSTO mūrinis, 5 ir 4 kam-barių, moderniškos vonios, gazo kar-što vand. šiluma, arti 58 ir Kedzie, \$21,500.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAS DRAUDIMO REIKALAIŠ - J. BACEVIČIUS BELL - V A R P A S REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9. šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5. 6455 So. Kedzie Ave. - P R o s p e c t 8-2233 BY OWNER - MŪRINIS 5 ir 6 kamb., centr. šild., garažas, prie Archer susisiekimo, tik \$24,000. MŪRINIS 4 kamb., 5 metų, tik \$16,700, Marquette Parke. MŪRINIS 4 butai, 2 po 4 ir 2 po 3 kamb., arti Marquette Parko. Nau-jas gazo šild. MŪRINIS, 2 po 5, centr. šild., Gage parke už pasiūlyma. MEDINIS 4 ir 5, su sklypu ir pa-stoge, gazo šild., Brighton Parke prie Western Ave. Š I M A I T I S Realty, Notary Public, Insurance 2737 W. 43rd St. - CL 4-2390 NAUJAS 2 butų po 5 1/2 kamb., 3 mie-gamieji, mūrinis, arti Jaunimo Centro, extra kambarys. Atskiri šildymai, aluminum langai, potvynio kontrolė, naujas garažas, žema kaina. A. NORKUS REAL ESTATE 2405 West 51st St. WA 5-5030 PERKAME, parduodame, mainome įvairiaus dydžio namus visur. Parū-piname paskola, visokeriopą apraud-ką, veikia notariatas. N O R V I L A REAL ESTATE AND BUILDERS 2658 West 59th Street P R o s p e c t 8-5454

GERAS INVESTMENTAS, 8 apartamentai po 2 1/2 ir 3 1/2 kamb., moderniškas pastatas, puikiam stovy-je, moderniškas. Pajamų - \$26,800, arti elevatoriaus ir buso, geromis są-lygomis išsimokėjimui, Kaina \$127,000, LI 9-7234 vakarais. GERŲJE VIETOJE 25 APARTAMENTAI po 1 1/2 - 2 1/2 - 3 1/2 - 4 kamb. Pajamų \$18,700, nedidelės nuomos, modernišk-i butai. Arti krautuvijų ir susisie-kimo, \$110,000 išsimokėjimui geromis sąlygomis. LI 9-7234 vakarais.

GERAS INVESTMENTAS, 8 apartamentai po 2 1/2 ir 3 1/2 kamb., moderniškas pastatas, puikiam stovy-je, moderniškas. Pajamų - \$26,800, arti elevatoriaus ir buso, geromis są-lygomis išsimokėjimui, Kaina \$127,000, LI 9-7234 vakarais. GERŲJE VIETOJE 25 APARTAMENTAI po 1 1/2 - 2 1/2 - 3 1/2 - 4 kamb. Pajamų \$18,700, nedidelės nuomos, modernišk-i butai. Arti krautuvijų ir susisie-kimo, \$110,000 išsimokėjimui geromis sąlygomis. LI 9-7234 vakarais.

BUSINESS CHANCES Biznio Progos NEPRALEISKITE PROGOS! Savininkas priverstas parduoti suma-žinta kaina Shopping Center su like-riuo bizniu, darančiu daugiau, kaip \$100,000 metinės apyvartos. Teirau-tis vakarais WA 5-5362, J. Stanaitis.

NEPRALEISKITE PROGOS! Savininkas priverstas parduoti suma-žinta kaina Shopping Center su like-riuo bizniu, darančiu daugiau, kaip \$100,000 metinės apyvartos. Teirau-tis vakarais WA 5-5362, J. Stanaitis.

NEPRALEISKITE PROGOS! Savininkas priverstas parduoti suma-žinta kaina Shopping Center su like-riuo bizniu, darančiu daugiau, kaip \$100,000 metinės apyvartos. Teirau-tis vakarais WA 5-5362, J. Stanaitis.

NEPRALEISKITE PROGOS! Savininkas priverstas parduoti suma-žinta kaina Shopping Center su like-riuo bizniu, darančiu daugiau, kaip \$100,000 metinės apyvartos. Teirau-tis vakarais WA 5-5362, J. Stanaitis.

NEPRALEISKITE PROGOS! Savininkas priverstas parduoti suma-žinta kaina Shopping Center su like-riuo bizniu, darančiu daugiau, kaip \$100,000 metinės apyvartos. Teirau-tis vakarais WA 5-5362, J. Stanaitis.